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Powstała nowa mapa geologiczna Księżyca

Naukowcy opracowali kompleksową mapę geologiczną powierzchni Księżyca, przydatną
m.in. dla przyszłej eksploracji Księżyca i podczas typowania miejsc dla misji badawczych.
Mapa została udostępniona publicznie - poinformowali naukowcy z USA.
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Mapa została udostępniona publicznie, o czym poinformowało US Geological Survey (USGS)
Astrogeology Science Center we Flagstaff w Arizonie (USA).

Taka mapa będzie przydatna dla przyszłej eksploracji Księżyca przez człowieka, a także podczas
typowania miejsc dla kolejnych misji badawczych czy przyszłej bazy księżycowej. Może ona też
służyć podczas dalszych szczegółowych badań naukowych, m.in. pozwalając lepiej powiązać analizy
konkretnych obszarów na powierzchni - z informacjami o całości Księżyca.

To nie pierwsza mapa Księżyca, ale pierwsza tak kompleksowo pokazująca geologię Srebrnego Globu.
Cała powierzchnia naturalnego satelity Ziemi została odpowiednio poklasyfikowana. Mapa nosi tytuł
„Unified Geologic Map of the Moon”, czyli “Ujednolicona geologiczna mapa Księżyca”. Mapa jest
dostępna w formie cyfrowej poprzez internet. Jej skala to 1:5 000 000.

Do opracowania mapy wykorzystane zostały dane z sześciu dawnych map z ery projektu Apollo oraz
informacje zebrane przez najnowsze misje satelitarne. Oprócz połączenia historycznych
i współczesnych zestawów danych, badacze opracowali także zunifikowany opis stratygrafii (warstw
skalnych). W przypadku dawnych map nazwy skał, opisy i ich wiek nie były spójne.

Jako informacje dotyczące wysokości terenu w obszarach równikowych, użyto danych
stereoskopowych z japońskiej misji SELENE. Z kolei topografia dla biegunów północnego
i południowego bazuje na pomiarach instrumentu Lunar Orbiter Laser Altimeter, działającego na
pokładzie amerykańskiej sondy Lunar Reconnaissance Orbiter (LRO).

Mapę w pełnej wersji można znaleźć na stronie.

W projekcie uczestniczyli naukowcy z USGS Astrogeology Science Center, NASA oraz Lunar
Planetary Institute.
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Rozpoczął się pierwszy Festiwal Nauki i
Innowacji
Potrwa do soboty.
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Co naprawdę skręca polaryzację światła?
W jaki sposób powinniśmy myśleć o projektowaniu laserów?
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Szczyt możliwości psychicznych przypada na
okres między 55. a 60....
Wykazały badania psychologów z Polski i Australii.
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Wrzodziejące zapalenie jelita grubego
Może mieć związek z wodnymi bakteriami.
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Pierścienie Saturna "zniknęły"
Można za to zobaczyć ich cień na tarczy Saturna.
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W Europie słabnie wolność akademicka
Wolność akademicka w większości krajów Europy uległa erozji .
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Aż 32 studenckie koła naukowe w tegorocznej
edycji ScienceCom
Związane z komunikacją naukową wydarzenie odbywa się w czwartek i piątek,
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„Dzień Czasu”
Wykłady, warsztaty i wystawa poświęcone historii pomiaru czasu
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